ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

<27 FEB 2019 15:28:46>

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Origen

Al 31 de Octubre de 2018 y 2017

(Cifras en pesos)

Aplicacién

15,527,742.13

73,462,420.11

29,784,407.47

5,235,240.28
19,305,110.91

2,775,118.85

2,468,937.43

43,678,012.64

35,080,988.67

22,538,766.10
1,586,000.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

Pagina 1 de 2

Origen

Aplicacién

17,325,734.32

17,325,734.32

17,238,073.30

87,661.02

56,136,685.79

40,014,332.10

62,582,395.58

16,122,353.69

11,130,266.18

4,992,087.51

22,568,063.48



<27 FEB 2019 15:28:46>

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Octubre de 2018 y 2017
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. RUBEN HUITRON LOPEZ LIC. JOEL CHARGOY AMADOR
DIRECTOR GENERAL SECRETARIO DEL CONSEJO

Pagina 2 de 2

Origen

Aplicacién




