ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Octubre de 2018 y 2017 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
ACTIVO	-	73,462,420.11	PASIVO	17,325,734.32	=
ACTIVO CIRCULANTE	-	29,784,407.47	PASIVO CIRCULANTE	17,325,734.32	-
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	-	5,235,240.28	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	17,238,073.30	-
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	-	19,305,110.91	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	-
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	-	-
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	-	2,775,118.85	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	-	=	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	_	-
ALMACENES	=	2,468,937.43	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	87,661.02	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	=	=	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	=	-
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	=	=	PROVISIONES A CORTO PLAZO	=	=
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	=	=
ACTIVO NO CIRCULANTE	=	43,678,012.64			
			PASIVO NO CIRCULANTE	=	=
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	=	=			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	=	=	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	=	=
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	=	=
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	=	35,080,988.67	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	=	=
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	=	=
BIENES MUEBLES	=	22,538,766.10	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	=	=
ACTIVOS INTANGIBLES	=	1,586,000.00	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	15,527,742.13		PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-
ACUMULADA DE BIENES					
ACTIVOS DIFERIDOS	-		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	56,136,685.79	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	-	_			
ACTIVOS NO CIRCULANTES			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	40,014,332.10	-
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	_			
			APORTACIONES	62,582,395.58	-
			DONACIONES DE CAPITAL	-	-
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	-	22,568,063.48
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	16,122,353.69	-
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	11,130,266.18	-
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	4,992,087.51	_
			REVALÚOS	=	=

Página 1 de 2

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Octubre de 2018 y 2017 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
			RESERVAS	=	-
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	=	_
			EJERCICIOS ANTERIORES		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	=	=
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	=	=
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	-	-
			MONETARIOS		
Bajo protes	sta de decir ve	rdad declaramos o	que los Estados Financieros y sus notas,		
5	son razonableme	nte correctos y s	son responsabilidad del emisor.		
INC	G. RUBEN HUITRO	N LÓPEZ	LIC. JOEL CHARGOY AMADOR		

SECRETARIO DEL CONSEJO

DIRECTOR GENERAL